Nama lengkap syaikh al-Zarnuji adalah Nu’man bin Ibrahim bin Khalil al-Zarnuji.

Sementara itu untuk tahun kelahiran syaikh al-Zarnuji belum ada informasi yang didapat

berkaitan dengan tahun kelahirannya. Sedangkan wafatnya syaikh al-Zarnuji ditemukan

tahun berbeda yaitu : wafat pada tahun 1195 masehi atau 591 hijriyah ada juga yang

menyebutkan syaikh Az-Zarnuji wafat pada tahun 1243 masehi atau 640 hijriyah,

informasi lain menyebutkan bahwa Syaikh Az-Zarnuji wafat pada tahun 646

hijriah(Asrori, 2016; Shofwan, 2017).

Latar Belakang Pendidikan Syaikh al-Zarnuji